
Dohoda 
0 úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů 

provozně souvisejících 

uzavřená ve smyslu § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu ve znění pozdějších předpisů 

mezi 

PEVAK Pelhřimov, družstvo 
zapsáno v Obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem V Českých Budějovicích, Oddíl 
Dr, vložka 629 

Zastoupení: Ladislav Med 
Karel Kratochvíl 

ve/věcech technických: ˇ 
ICO: 26039907 DIC: CZ26039907 
Sídlo: a kovo náměstí l 393 01 Pelhřimov

n 
Cıslo uctu 
dále jen „dodavatel“

a 

Město: PACOV 
Zastoupení: lng. Lukáš Vlček - starosta 
Adresa: Náměstí Svobody 1, 395 01 Pacov 
IČO; 00248789 
DIČ; CZ00248789 
dále jen ,,odběratel“ 

I. Úvodní ustanovení 
Dodavatel je vlastníkem vodovodních řadů a související vodárenské infrastmktury vedené 

v majetkové evidenci dle § 5 zákona č. 274/2001 Sb., O vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu a O změně některých zákonů (zákon O vodovodech a kanalizacích), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZVaK). 
Odběratel je vlastníkem vodovodních řadů a související vodárenské infrastruktury na území 

města Pacov, vedené V majetkové evidenci dle § 5 ZVal(. 

Výše uvedené vodovodní řady jsou vzájemně provozně Související Vodovody ve smyslu § 8 

odst. 3 ZVaK, kdy Z veřejného vodovodu PEVAK(HUPEPA) je zásobováno město Pacov . 

II. Předmět dohody 
Smluvní strany si sjednávají, že budou jednat tak, aby bylo Zajištěné kvalitní a plynulé 

provozování výše označených provozně souvisejících vodovodů a že si za tím účelem 

poskytnou veškerou potřebnou součinnost. 

III. Stanovení podmínek dodávky vody 
1. Dodavatel se zavazuje dodávat vodovodem pro veřejnou potřebu ve vlastnictví PEVAK 

Pelhřimov, družstvo pitnou vodu do vodovodu ve vlastnictví města Pacov v dohodnutém 
objemu a za úplatu, která je níže definována jako „Cena vody předané“. 

2. Místem plnění dodávky pitné vody pro město Pacov 
A- Dodávka pro město Pacov - měřidlo (vodoměr) sdálkovým odečtem, umístěno ve 

vodojemu na parcelním čísle st. st.l297, kód katastrálního území 717215, okres 

Pelhřimov, s přesnou lokalizaci (WGS-84) 49°28'39.78"N, l4°59'33.36"E. Evidenční 
číslo odběmého místa je 1001-0020-0000.



B- Dodávka pro místní část Roučkovice - měřidlo (vodoměr) ) S dálkovým odečtem, 
umístěno V šachtě na parcelním čísle St.1274, kód katastrálního území 741574, okres 
Pelhřimov, S přesnou lokalizací (WGS-84) 49°28'45.63"N, ]5°02'39.64"E. Evidenční 
číslo Odběmého místaje 1001-0030-0000. 

3. Dodavatel se zavazuje k dodávce pitné vody v následujícím množství: 
A-Dodávka pro město Pacov 
0 m3 za rok: 300 000 m3 

m3 Za měsíc: 25 000 m3 
l.s"max.: ll l/s 

B- Dodávka pro místní část Roučkovice 
m3 za rok: 5 000 m3 
m3 za měsíc: 417 m3 

0 l.s"max.: 21/S 
4. Účastníci si sjednávají, že každý Z nich zajistí ve svém vodovodu následující tlakové 

poměry:
V 

A-Dodávka pro město Pacov 
0 Provozní tlak v místě předání pitné vody bude 0,40-1,40 Atm. 
B- Dodávka pro místní část Roučkovice 
0 Provozní tlak v místě předání pitné vody bude 2,00-2,20 Atm. 

5. Dodavatel zajistí řádný technický stav předávacího místa. Měřící Zařízení musí odpovídat 
zákonu č. 505/1990 Sb., O metrologii, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášce č. 334/2000 
Sb., kterou se Stanoví požadavky na vodoměry na studenou vodu. 

6. Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé odběrateli nedostatkem tlaku vody při omezeném 
zásobování vodou, pro poruchu na vodovodu, při přerušení dodávky elektrické energie, při 
nedostatku vody, nebo Z důvodu, pro který je dodavatel oprávněn dodávku vody omezit 
nebo přerušit. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
Povinnosti dodavatele: 
1. Kalkulovat Cenu vody předané v souladu Scenovými předpisy dle aktuálního Výměru 

Ministerstva financí ČR, kterým se vydává Seznam zboží s regulovanými cenami. Vlastní 
výpočet Ceny vody předané bude prováděn v tabulkové formě pro následující kalendářní 
rok nejpozději do 30. 12. předcházejícího roku podle Opatření obecné povahy vydaného 
Ministerstvem Zemědělství. Cena vody předané bude zahmovat ekonomicky oprávněné 
náklady bezprostředně související a přiměřený zisk na přepravu pitné vody k předávacímu 
místu. Cena vody předané bude stanovena jako dvousložková cena za 1 m3 dodané pitné 
vody do vodovodu odběratele. 

2. Oznámit odběrateli přerušení nebo omezení dodávky pitné vody v odůvodněných 
případech při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací, a to nejpozději 
15 dnů předem současně s oznámením doby trvání provádění plánovaných oprav, 
udržovacích nebo revizních prací. 

3. Oznámit odběrateli přerušení nebo omezení dodávek pitné vody z důvodu jeho prodlení 
S placením Ceny vody předané nebo paušální náhrady po dobu delší než 30 dnů, alespoň 
10 (deset) pracovních dnů předem. 

4. Neprodleně odstranit příčinu přemšení nebo omezení dodávek pitné vody, bezodkladně 
obnovit dodávky pitné vody, a to v případě přerušení nebo omezení dodávek pitné vody 
Z důvodu živelné pohromy, při havárii vodovodu nebo při možném ohrožení zdraví lidí 
nebo majetku. 

5. Informovat odběratele O Zamyšlených stavebních změnách na svém vodovodu, pokud 
mohou mít vliv na vodovod v jeho vlastnictví. 

Práva dodavatele: 
1. Fakturovat měsíčně platbu za vodu předanou dle množství dodané vody za uplynulý 

kalendářní měsíc. Výše fakturované částky bude vypočtena dle schváleného dokumentu 
Zčlenské schůze PEVAK Pelhřimov, družstvo ze dne 4. 10. 2011 jako součet Pevné 
Složky ceny vody a součinu Ceny vody předané platné vdaném kalendářním roce a 
skutečného množství dodané vody dle měřícího zařízení vmístě plnění dodávky s 
připočtením DPH dle platných právních předpisů. Splatnost faktur se sjednává ve lhůtě 15 
pracovních dnů.



17 

2. Upravit dodávané množství pitné vody pro odběratele v případě dlouhodobějšího snížení 
dodávky pitné vody pro dodavatele, který pitnou vodu nakupuje od společnosti Vodovody 
a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. 

3. Pro případ prodlení S úhradou se sjednává úrok Z prodlení ve výši 0,05% Z dlužné částky 
Za každý den prodlení. 

Povinnosti odběratele 
I. Uhradit platbu za vodu předanou dle měsíčních faktur včetně případných Sankčních 

plateb. 
2. Nezasahovat do měřícího zařízení dodavatele v předávacím místě. 
3. Oznámit konečným odběratelům přerušení nebo omezení dodávky pitné vody 

vodůvodněných případech při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních 
prací, a to nejpozději 15 dnů předem současně Soznámením doby trvání provádění 
plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací. A zajistit na omezenou dobu 
náhradní Zásobení pitnou vodou. 

Práva odběratele 
l. Být zásoben pitnou vodou Z vodovodu PEVAK (HUPEPA). 
2. Být neprodleně informována O jakémkoliv zásahu do měřícího zařízení nebo návštěvě 

servisních techniků měřícího zařízení. 

V. Plnění této dohody prostřednictvím provozovatelů vodovodů 
l. Provozovatelem vodovodu pro veřejnou potřebu PEVAK (HUPEPA) je společnost VODAK Humpolec, s.r.0., Pražská 544, 396 01 Humpolec, IC: 49050541. 

Provozovatelem vodovodu na území města Pacov je společnost VODAK Humpolec, 
s.r.o., Pražská 544, 396 01 Humpolec, IČ: 49050541. 

2. Vzhledem ktoınu, že smluvní strany převedly svá práva a povinnosti vyplývající 
Z provozování na výše uvedené provozovatele bude součástí této dohody uzavřena 
doplňující Smlouva VODAK Humpolec, s.r.o. dle formuláře-Vl „Smlouva O dodávce vody 
a odvádění odpadních vod“. 

VI. Společná a závěrečná ustanovení 
l. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami Dohody, které 

nejsou vysloveně upraveny ujednáním, se budou řídit zejména zákonem č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č, 274/2001 
Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů a také zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto Dohodu je kterákoliv ze stran oprávněna vypovědět Svýpovědní lhůtou v délce 
trvání šest měsíců, která počne běžet dnem l. července nejdříve následujícího po doručení 
výpovědi adresované smluvní straně, tzn., že výpovědní lhůta skončí vždy 31. prosince 
daného roku. 

3. Účinným doručením písemného odstoupení od smlouvy a uplynutím výpovědní lhůty tato 
Dohoda zaniká. Po jejím skončení se smluvní strany zavazují, že budou ve vzájemné 
spolupráci jednat o dalším provozování vodovodů na svém území ve vzájemné 
součinnosti a stanovení limitů pro dodávku pitné vody, a to sohledem na aktuální 
skutečnosti a potřeby nastalé na jejich území. 

4. V případě, že se kterákoliv ustanovení této Dohody stane nebo ukáže neplatným, 
neúčinným či nevykonatelným, nebude mít tento stav vliv na platnost, účinnost či 
vykonatelnost ostatních ustanovení. 

5. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvníıni stranami. 
6. Změny a doplňky této Dohody je možno učinit pouze písemnou formou se souhlasem 

všech stran. 
7. Tato Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, Z nichž po dvou obdrží každá ze 

smluvních stran. Každá ze smluvních stran předá jedno vyhotovení svému provozovateli.



8. Všeclmy stran) Dohod) si shora uvedenou Dohodu přečetly a prohlašují. že obsahuje 
jejich pravou vúli a že ji u/.a\›“írají svobodně a vážně. nikoliv \ tísni Za nápadně 
tte\“ýlıodıı)"clı podmínek. 

9. Každý Zučaslníku teto Dohody zajistí. aby obsah této Dohody h_\I Zżàvtazııý i pro 
provozovatele vodovodu stran Dohody. 

10. Dohoda bude schválena představ/eııst\ em Pli\/AK Pelhřimov. drużstvo a radou města 
Pacov. 

I' 4, Z /f V Pelhıˇ`imo\*è dne: ' 29 V Pacově dne: s 

Za dodavatele: Za odběratele: 

/ é\=ę,STO\\_ 

\\ˇ( 
›ı- \"r 

t 

ˇ rızvv : 
'If " ›› 

/ .x,„„ 
/'\. 

t 

**40?


